PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO LESSA

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 9449/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE ENVIO DE UMA
EQUIPE TÉCNICA PARA AVALIAR E
PROVIDENCIAR O CONSERTO DE UM
AFUNDAMENTO DA RUA TEREZA,
ALTURA DO Nº 1292, SERVIDÃO
OSVALDO SOARES, BAIRRO: ALTO DA
SERRA - PETRÓPOLIS/RJ.

O vereador MARCELO LESSA, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de ENVIO DE UMA EQUIPE
TÉCNICA PARA AVALIAR E PROVIDENCIAR O CONSERTO DE UM AFUNDAMENTO DA
RUA TEREZA, ALTURA Nº 1292, SERVIDÃO OSWALDO SOARES, BAIRRO: ALTO DA
SERRA – PETRÓPOLIS/RJ.

 JUSTIFICATIVA

Cumpre ressaltar, que a referida rua está afundando/cedendo com o trânsito de veículos,
podendo ocasionar acidentes, e colocando em risco os moradores da localidade.

Sala das Sessões, 29 de Novembro de 2021

MARCELO LESSA

Vereador

Data do documento: 29/11/2021 - 16:47:55 Data do Processo: 29/11/2021 - 16:54:2
Processo: 9449/202